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زنبیل
هشدار به مالکان بدحساب مسکن مهر

تسنیم| مقام مسئول مسکن مهر پردیس از تمدید 
یک ماهه تسهیلات ویژه تقسیط پرداخت باقیمانده آورده 
متقاضیان خبر داد و گفت: »درصورت عدم تکمیل آورده، 
برابر ضوابط و مقررات نسبت به جابه جایی واحد این دسته 
از متقاضیان اقدام خواهد شد.« علی اصغر جاودان فر از ارایه 
تسهیلات ویژه برای تقسیط آورده متقاضیان خبر داد 
و افزود: »شرکت عمران جهت رفاه حال مالکان مسکن 
مهر مهلت تقسیط آورده را به مدت یک ماه و تا پایان 
خرداد امسال تمدید کرده است، بنابراین برای جلوگیری 
از تضییع حقوق سایر مالکان لازم است متقاضیان هرچه 
سریع تر نسبت به تکمیل آورده خود اقدام کنند.« به 
گفته جاودان فر، تاکنون 50 درصد از متقاضیان نسبت به 
تکمیل آورده خود اقدام کرده اند و درصورت عدم تکمیل 
آورده توسط سایر متقاضیان، شرکت عمران برابر ضوابط و 
مقررات نسبت به جابه جایی واحد این دسته از متقاضیان 

اقدام خواهد کرد.

واردات غذای سگ و گربه ممنوع شد

تسنیم| مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت 
صنعت، معدن و تجارت از ممنوع شدن واردات غذای سگ 
و گربه خبر داد. سیدمهدی نیازی با اشاره به این موضوع 
گفت: »از 8 اردیبهشت امسال 143 ردیف تعرفه مشمول 
ممنوعیت واردات شد که غذای سگ و گربه نیز در این 
فهرست قرار دارد. از برخی سگ ها در حوزه ماموریت های 
نیروی انتظامی، هلال احمر و آتش نشانی و به منظور 
استفاده از حس بویایی یا چشایی آنها استفاده می شود که 
خوراک خاص مصرف می کنند. از این رو ممکن است این 
خوراک در کشور تأمین نشود. با این حال امسال با توجه 
به اعمال ممنوعیت واردات در این بخش کاهش واردات 
نسبت به گذشته کمتر خواهد شد.« آمار واردات این اقلام 
در مدت مشابه  سال قبل حاکی از آن است که واردات 
غذای سگ و گربه در نخستین ماه امسال 5برابر  سال قبل 

شده است.

دلیل ارزان شدن طلا

ایسنا| بررسی ها نشان از آن دارد که با وجود افزایش 
ارزش طلا در بازارهای جهانی به واسطه کاهش ارزش 
دلار در بازار داخلی، قیمت طلا و انواع سکه روند نزولی 
به خود گرفته اند. محمدرضا کشتی آرای، رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر در رابطه با وضع یک هفته گذشته بازار طلا 
و سکه گفت: »در یک هفته گذشته قیمت انواع سکه 
و طلا نزولی بوده و شرایط به گونه ای رقم خورد که هر 
قطعه سکه تمام با کاهش ۲۲0 هزار تومانی روبه رو شود. 
در هفته مدنظر ارزش اونس جهانی با افزایش 5دلاری 
مواجه شد اما به واسطه کاهش ارزش دلار در بازار ایران، 
ارزش طلا و انواع سکه روند نزولی به خود گرفتند، ضمن 
این که کاهش تقاضا و دادوستد تأثیر قابل توجهی بر 
قیمت سکه داشته و عاملی شد تا با وجود رشد حباب 
قیمت سکه به مبلغ 580 هزار تومان در میانه هفته، این 
حباب قیمتی تا 510 هزار تومان در انتهای هفته افت 
کند.« این کارشناس بازار طلا و سکه پیش بینی کرد که 
بعد از تعطیلات عید فطر بازار آنچنان رونقی نداشته باشد 

و قیمت ها روند نزولی خود را ادامه دهند.

پریسا اسلام زاده- شهروند| لیگ خروس ها 
در جنوب شهر تهران بازار مکاره عجیبی 
به راه انداخته است. لیگی که به صورت 
زیرزمینی برگزار می شود و کافی است که 
برای خرید پرنده به بازار مولوی تهران بروید 
تا با کمی کنجکاوی این پدیده را کشف 
کنید. خروس هایی که در محله های خارج از 
دید، با هم سرشاخ می شوند، تا درآمدهای 
چند میلیون تومانی به جیب صاحبان شان 
بریزند. گرچه شرط بندی سر جنگ خروس ها 
اما نه تنها لیگ خروس ها  غیرقانونی است، 
به صورت زیرزمینی در جریان است که 
بازار خروس بازها به  سایت های مختلفی برای 

راه افتاده است.
بازاری که در آن قیمت خروس های 
ورزیده و قهرمان مسابقات گاهی تا 
10 میلیون تومان می رسد. جالب است 
بدانید پرورش دهنده های خروس های 
جنگی روش های جالبی برای آماده سازی 
پرنده های شان دارند و گاهی با تردمیل های 
مخصوص آنها را درست مثل ورزشکاران 
حرفه ای تمرین می دهند! در این میان بازار 
اجاره خروس ها برای برگزاری مسابقات هم 
 داغ است و خروس های برنده به مزایده گذاشته 

می شوند. 

جوجه ها و خروس های میلیونی 
معروف ترین خروس ها که از آنها در جنگ ها 
استفاده می شود، خروس های لاری هستند. 
نخست  روز  از  را  جوجه ها  پرورش دهنده ها، 
حیات شان برای حضور قدرتمندانه در این 
جنگ ها آماده می کنند. جوجه های این خروس ها 
قیمت های یکسانی دارند، البته این که از چه 
خروسی به دنیا آمده و اصطلاحا از چه نسلی دنیا 
آمده باشند، قیمت های شان تفاوت دارد. مثلا اگر 
یک جوجه لاری از پدر و مادری که فاتحان میادین 
 زیادی بوده باشند، دنیا بیاید، قیمت بالاتری

 دارد. 
با این حال، جوجه های لاری قیمت های بالایی 
دارند و نرخ فروش آنها از 500 هزار تومان به بالاست. 
اگر هم یک جوجه ای از پدر و مادری فاتح میادین به 
دنیا آمده باشد که قیمتش بالاتر می رود و حتی به 

یک و نیم میلیون تومان هم می رسد. 
از طرف دیگر قیمت خروس های لاری هم بسیار 
بالاست. این گروه از خروس ها از 7 ماهگی برای 
جنگیدن و حضور در میادین جنگ خروس ها آماده 
می شوند و قیمتی هم که برای فروش شان در نظر 
گرفته می شود، از یک میلیون تومان به بالاست. اگر 
خروسی ظاهر قدرتمندانه تری داشته و چند جنگ را 
برده  باشد، بین خروس بازها مشهور بوده و نوک های 
قوی و تیزی دارد. این گروه از خروس ها معمولا 
قیمت شان بالاتر است و گاهی به 5 تا 6 میلیون تومان 

می رسد. 
 از نظر جثه هم اگر خروس قد و هیکل متوسط 
داشته باشد، قیمتش نسبت به خروس بلندتر و 

چاق تر بیشتر است. معمولا به این خروس ها »شش 
دانگ« می گویند. این خروس ها که جثه شان متوسط 
است، برای این که حریف شان را به خاک بیندازند، 
قدرت مانور بیشتری دارند. قیمت این دسته از 
خروس ها از یک ونیم میلیون تومان آغاز می شود و 
به 5 میلیون تومان می رسد. همان طور که گفته شد 
ظاهر خروس ها و این که چند بار در جنگ ها برنده 
شدند، قیمت آنها را مشخص می کند. صاحبان این 
خروس ها برای بازاریابی شان فیلم برد خروس را به 
خریدار نمایش می دهند و براساس آن معامله انجام 

می شود. 
نکته جالب اینجاست که با وجود این که  شرط بندی 
بر سر خروس ها ممنوع است، اما در سایت هایی مثل 
دیوار و شیپور آگهی های زیادی برای فروش این 

خروس ها منتشر می شود.
خروس های اجاره ای!

خروس فروش ها یا آنهایی که اقدام به برگزاری 
این جنگ ها بین خروس ها می کنند، افراد محدود و 
معروفی هستند که درواقع مافیای این شغل متعلق 
به آنهاست، یعنی این طور نیست که هرکسی دلش 
خواست بیاید و میدانی برای جنگ خروس ها تدارک 
ببیند. افرادی در جنوب تهران هستند که این بازی را 
متعلق به آبا و اجداد خود می دانند و اجازه نمی دهند 
هر فردی وارد محدوده آنها شود. این گروه کسانی 
هستند که خروس های لاری را پرورش می دهند و 
برای جنگ ها آماده می کنند. آنها خروس های خود را 
اجاره هم می دهند و شرط می گذارند اگر خروس شان 

در میدانی برنده شد، در جایزه آن شریک باشند.
 معمولا در هر مسابقه خروس ها ۲0 جنگ با 
هم برگزار می کنند، تا خروس برنده مشخص 

شود. مبالغ این شرط بندی وقتی که تعداد 
 جنگ ها و خروس ها بیشتر شود، نجومی تر 

می شود.
براساس گفته های افرادی که سال هاست بر سر 
خروس ها شرط بندی می کنند، کسانی بوده اند که 
ده ها  میلیون تومان هم بازنده شده اند و هیچ راهی 
جز پرداخت مبلغی که باخته اند، به طرف مقابل شان 
نداشته اند و بر سر این قمار حتی تمام سرمایه 

زندگی شان را هم از دست داده اند.
مزایده خروس های قهرمان 

ظاهر خروس ها و شگردهایی که برای جنگیدن در 
این میادین دارند، قیمت آنها را مشخص می کند و در 
آگهی هایی که برای فروش خروس های لاری منتشر 
می شود، اولین چیزی که روی آن تأکید دارند، 
شگردهای خاص حیوان است و اگر خروسی برای 
جنگیدن و پیروزشدن شگرد خاصی داشته باشد، 

قیمتش بالاتر می رود.
البته خروس بازها زیاد روی پول شان ریسک 
نمی کنند و تا وقتی که به یک خروس اطمینان 

نداشته باشند، روی آن شرط نمی بندند. 
در این جدال ها خروسی که چند نبرد را 
پیروزمندانه پشت سر گذاشته باشد و درنهایت پیروز 
شود، اسم ورسم پیدا می کند و قیمتش چندبرابر 
می شود. جالب است بدانید در جنگ خروس ها اگر دو 
خروس با هم مساوی کنند و صاحبان شان به مساوی 
رضایت دهند، کسانی که شرط بندی کرده اند، باید 
یک چهارم مبلغ توافقی شان را پرداخت کنند که به 

این مقدار شرط بندی »چارک دادن« می گویند.
خروس ها چطور پول درمی آورند؟

کسانی که برای پرورش دادن خروس های لاری 
سال ها هزینه می کنند، معتقدند خروس ها نان 

خودشان را درمی آورند.
معروف ترین  از  که  افراد  این  از  یکی 
پرروش دهنده های خروس های لاری در خیابان 
مولوی است، در این باره به »شهروند« می گوید:  
»سال هاست از طریق پرورش دادن خروس های 
لاری و شرکت دادن آنها در مسابقات جنگ خروس ها 
زندگی خودم و خانواده ام را می گذرانم. خروس های 

لاری برکت زیادی دارند.« 
جالب است بدانید تخم مرغ هایی با نطفه خروس 
لاری هم قیمت بالایی دارند. این پرورش دهنده 
خروس لاری که تمایلی به بردن نامش ندارد، در 
این باره توضیح می دهد: »این نوع تخم مرغ ها را 
بین 50 تا 100 هزار تومان می فروشم. جوجه ها 
هم قیمت های متفاوتی دارند و زیر 7ماه آنها را تا 
قیمت یک میلیون تومان هم می فروشم اما بعد از 
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کاهشهزینهقبوضبرقبرایکممصرفهاعد

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: »تعرفه های جدید به گونه ای طراحی شده است که 
مشترکان با کاهش 10 درصدی مصرف، شاهد کاهش   ۲0 تا 30 درصدی هزینه برق مصرفی  

خواهند بود.« محمدحسن متولی زاده گفت: » سال گذشته به دلیل محدودیت های تولید در 
 نیروگاه های برق آبی، مجبور به اعمال خاموشی هایی شدیم، ولی خوشبختانه با همکاری مردم 

از آن مقطع عبور کردیم .«  او ادامه داد: »یک  درصد از مشترکان برق که در بالاترین رده مصرفی قرار 
دارند، به اندازه 10 درصد مشترکان کم مصرف کشور برق مصرف می کنند .« متولی  زاده اضافه کرد:   »کاهش مصرف به ویژه 
در بخش خانگی بسیار ساده است، به طوری که براساس مطالعات انجام شده، بدون این که سطح  رفاه خانوار کاهش 
پیدا کند مردم می توانند تا 30 درصد مصرف برق خود را کاهش دهند .  تعرفه های جدید طوری طراحی شده اند که اگر 
 مشترکان 10 درصد مصرف برق را کاهش دهند، شاهد کاهش ۲0 درصدی صورتحساب برق مصرفی خود خواهند بود که 

رسیدن به این  میزان با راهکارهای بسیار ساده ای قابل دستیابی است .«

30
درصد

وامساختمسکنبرایسیلزدهها

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از تخصیص ۲۵00 میلیارد تومان اعتبار برای ساخت ۳0 هزار 
واحد مسکونی در چهار استان سیل  زده خبر داد  . علیرضا تابش با تشریح آخرین اقدامات 

سیل در کشور گفت: »بازسازی مناطق سیل زده بلافاصله پس از اتمام سیلاب، آغاز  شد. اولویت 
بازسازی ها واحدهای تعمیری بودند که در این رابطه تلاش ها درحال انجام است.« رئیس بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی از  تخصیص ۲ هزار و ۵00 میلیارد تومان وام قرض الحسنه برای ساخت و تعمیر 
مسکن سیل زدگان از سوی بانک مرکزی خبر داد و گفت: » با توجه به روستاهایی که نیاز و آسیب بیشتری دیده اند، اختصاص 

این رقم متغیر است که البته این کار نیز تا زمستان باید به اتمام  برسد، اما به ترتیب به چهار استان لرستان، گلستان، مازندران و 
خوزستان به دلیل اثرات سیلاب، توجه بیشتری شده است.«

2500
میلیاردتومان

12
دخل و خرج

ارز نیمایی به هیچ وجه حذف نمی شود. عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی با اعلام 
این موضوع گفته است: »حذف سامانه نیما از مبادلات ارزی به هیچ وجه صحت ندارد و حتی 
 تاکید شده که صادرکنندگان 50 تا 60 درصد ارز حاصل از صادرات خود را در سامانه نیما 

عرضه کنند.«
او همچنین گفته است سازوکار بازار متشکل ارزی  ربطی به سامانه نیما ندارد.

دلار نیمایی 
حذف نمی شود

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 

صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد 
کاهش دهد.

شرطبندیبرسرخروسهارقمهای
متفاوتیدارد.اینرقمهامعمولااز

یکمیلیونتومانآغازمیشودوبهبالاتر
میرسد،معمولادرهرمسابقهخروسها
20جنگباهمبرگزارمیکنند،تاخروس
برندهمشخصشود.مبالغاینشرطبندی
وقتیکهتعدادجنگهاوخروسهابیشتر

شود،نجومیترمیشود

مسابقات شرط بندی  
 بازار مکاره متفاوتی ایجاد کرده است 

 لیگ خروس های 
جنوب شهری


